Camara Municipal de &trued
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1885/2024 st
IND

Fls: N° 0_ _t

Proc. N0)99319004

DISPÕE SOBRE REVITALIZAÇÃO AVENIDA DIRETRIZ
BAIRRO JARDIM MUT1NGA NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. chefe do executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de realizar a revitalização reforma da
Viel localizado na Avenida Diretriz altura do n°24 no bairro Jardim Mutinga neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 06 de setembro de 2024.

hiago odrigues Alve
read or

Justificative

11:1=marEDMEridall A Secretaria Legislativa

PP.
conforme pede a prop
Em

AUK
_AM:1r

Justifico a presente propositura, considerando que esta solicitação uma questão
pertinente há todas as pessoas que circulam diariamente no local, considerando que o escadão
citado é um local de fluxo de pessoas.

Este perímetro do bairro necessita de revitalização para melhorar as condições da
acessibilidade dos pedestres. É dever do poder público proporcionar aos munícipes vias
públicas de qualidade, a fim de facilitar o tráfego de pessoas, sejam elas moradoras ou não do
local.

Este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes,
tal aquisição se faz necessária.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

P 99 • • •

iS
IM

3
30

 1
dI3

1h
51

t7t.,

Xi

- - -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri • SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I coniato@barueri.sp.leg.br